4

ПРОТОКОЛ № 2/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 21 января 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

	Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 6. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
№ ОК/027/ЦКПСАС/0135 на право заключения договора на выполнение работ по созданию единой корпоративной Системы транспортного мониторинга Заказчика в 2014-2015 годах.

По пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	21.01.2014, 14:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	125047, г. Москва, Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по созданию единой корпоративной Системы транспортного мониторинга Заказчика в 2014-2015 годах

	Начальная (максимальная) цена договора:
	4 250 000,00 российских рублей

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе – 20.01.2014 в 17:00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ЗАО «Дирекция Балтийского консорциума»
ИНН 7826699635, КПП 783801001,
ОРГН 1037851035310

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	20.01.2014, 10:15

	Срок исполнения договора:
	февраль – сентябрь 2014 года

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Согласно техническому заданию.

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие
	Не соответствуют форме Приложения № 2 к документации о закупке

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Отсутствие
	Не предоставлен (перечислен в пункте 10 описи документов)

	Заявление претендента о не приостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Отсутствие
	Не обязательное требование

	Документ по форме приложения № 4 к конкурсной документации о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Открытого конкурса
	Отсутствие

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 6 к настоящей документации
	Наличие

	Авторское свидетельство Исполнителя на объекты интеллектуальной собственности, если  в связи с исполнением договора Заказчик приобретает права на объекты интеллектуальной собственности (за исключением программ ЭВМ, баз данных)
	Отсутствие
	Не обязательное требование

	В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Отсутствие
	Претендент является плательщиком НДС

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «СпейсТимСервис»
ИНН 7702785024, КПП 770201001,
ОРГН 1127746191693

	Номер заявки в журнале регистрации:
	2

	Дата и время подачи заявки:
	20.01.2014, 15:40

	Срок исполнения договора:
	В течение 12 месяцев с даты подписания договора

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Согласно техническому заданию.

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	Заявление претендента о не приостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Запросе предложений
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Запросе предложений, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к конкурсной документации о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Открытого конкурса
	Наличие

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 6 к настоящей документации
	Наличие

	Авторское свидетельство Исполнителя на объекты интеллектуальной собственности, если  в связи с исполнением договора Заказчик приобретает права на объекты интеллектуальной собственности (за исключением программ ЭВМ, баз данных)
	Отсутствие
	Не обязательное требование

	В случае если претендент, участник не является плательщиком НДС, документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Наличие

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:

	Номер
заявки
	Наименование
претендента
	Решение

	1.
	ЗАО «Дирекция Балтийского консорциума»
ИНН 7826699635,
КПП 783801001,
ОРГН 1037851035310
	Заявка не соответствует требованиям документации о закупке

	2
	ООО «СпейсТимСервис»
ИНН 7702785024,
КПП 770201001,
ОРГН 1127746191693
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	1.4. Предоставленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 22.01.2014, с приглашением представителей Заказчика.

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	__________________________

	Заместитель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«30» января 2014 г.